18. ne¹ helle begien uuirdit dir noh dot lobot dih | noh nerbeidunt die der nideruarent in gruobun | uuarheit dina 19. lebendiger lebendiger selbu begien uuirdit | dir also unde ih hiude uader kindon cunt duot | uuarheit din 20. drohtin gehaldan mih duo unde selmi | unsere singemis allen dagan libes unseres | in demo huse drohtinis |

Psalmus dauid¹ | *Canticum Annae (Reg. 1, 2).*

1. Exultauit cor meum in domino! et exaltatum est | cornu meum in deo meo. Dilatum est os meum | super inimicos meos! quia letata sum in salutari tuo | 2. Non est sanctus ut est dominus! neque enim est alius extra te | et non est fortis sicut deus noster 3. Nolite ... | (1^b) 5. habebat² filios infirmata est. 6. Dominus mortificat et uiuificat! deducit ad inferos et reducit. 7. Dominus pauperem | facit et ditat! humiliat et sublimat.³ 8. Suscitans³ | de puluere egenum! et de stercore erigens³ pauperem. | Vt sedeat cum principibus! et solium glorie teneat. Domini | enim sunt cardines

1. erurouuit herza minaz in drohtino unde uferhaban ist | horn min in gode minemo zespret ist mund min | uber uiende mine uuanda geurouuet bin in heili² dinemo | 2. nist heileger also ist drohtin noh geuuisse nist ander uone dir | unde nist stirker als got unser³ 3. neruochet⁴ ... | 5. hata kint⁵ guncreftigot uuart 6. drohtin gedothaftigot unde gelifhaftigot⁶ geleidit ze helon unde uuidarleidit 7. drohtin aremen | duot unde gerichesot hotmudigot unde ufhebit 8. ercuuikende | uone stuppe elelendun unde uone miste ufrihtende armen | daz her sizze mit uurstin unde stuol guoliche haba drohtinis | geuuisse sint

¹ von Psalm' kann ich nichts mehr sehen, auch dd ist stark verblaßt

² habebat] vor t Rasur von n
³ subleuat, Suscitatus, elevatus Vulg.: s. Vercellone, *Variae lectiones* 2, 181^b

¹ ne wahrscheinlicher als ni ² heili] das zweite i nicht unbedingt sicher
³ ich sehe nur Spuren von und und got, aber deutlich unser ⁴ dies scheinen die erhaltenen Buchstaben-spitzen zu ergeben ⁵ kint] i nicht mehr zu lesen ⁶ wegen Steppats Bemerkung S. 540 sei verwiesen auf liphaftigot Wiener *Notker* 118 E, 33 und liphaftigot *Ahd. Gl.* 1, 405, 3

terre! et posuit super eos orbem.
 | 9. Pedes sanctorum suorum
 seruabit! et impii in tenebris
 | conticescent! quia non
 in fortitudine sua roborabuntur.
 10. Dominum formidabunt
 aduersarii eius! | et¹ super ipsos
 in celis tonabit. Dominus
 iudicabit fines terre! | et dabit
 imperium regi suo! | et sublima-
 bit cornu² | christi sui . . . |

uuerbon erdon unde gesazta uber
 sie rinc | 9. uuoze heilegeno sinro
 beuuaeda unde¹ ubili in uinis-
 ternissi | erstummunt uuanda noh
 5 in sterchi sinro gesterkit | neuuir-
 dit² man 10. drohtin eruortent
 uuedaruuerdigi sin | uber sie
 selbon in himilin erskillit drohtin
 erdeilit endi erdun | unde gibit
 10 geuualt cuninge sinemo unde er-
 hoit horn | cristo sinemo³ . . . |

Canticum Habacuc (Habacuc 3).

(2^a) 17. pecus! et non erit armentum
 in presepiis. 18. Ego autem | in domino gaudebo! et
 exultabo in deo ihesu meo. 15
 19. Deus dominus | fortitudo mea!
 et ponet pedes meos quasi ceruorum.
 | Et super excelsa mea!
 deducet me uictori³ in psalmis |
 canentem.

17. uihu unde neuuisit suueiga
 in crippon 18. ih abur
 | in drohtino ih sal mendon unde
 15 ih sol urouuen in gode haldendemo
 minemo 19. got drohtin | sterchi
 mina unde gesezet uuoza mine also
 hirezo | unde uber ho min
 uzleidit mih ubercorereri in lobon |
 20 singenden |

Psalmus dauid | Canticum Mosis (Deut. 32).

1. Audite celi que loquor! audiat terra
 uerba oris | mei. 2. Concre-
 scat in⁴ pluua doctrina mea! fluat |
 ut ros eloquium meum. Quasi⁵ 25
 super herbam! et quasi | stille
 super gramina! 3. quia nomen
 domini inuocabo. | Date magni-
 ficenciam deo nostro! 4. dei per-
 fecta sunt opera! | et omnes uię
 eius iudicia. Deus fidelis et abs-
 que ulla iniquitate iustus et . . . |

1. gehoret himile ih dersprechenge-
 hora erda uuort mundes | mines
 2. uuascha in regene lera mina
 25 ulioza | also dou gesprechi minaz
 also uber gras unde also | drophon
 uber corn 3. uuanda namo
 drohtinis anaruophon ih | gebet
 michillichide gode unseremo 4. godes
 30 duruhtan sint uuerc | unde alle
 uuege sine urdoila got getruuuir
 unde ane dicheina un | . . . |⁴

¹ Ist auf Grund der Vulg. (vgl. Vercellone aaO.) zwischen den Senkrechten von der Hand des Initialschreibers zugesetzt. ² nach cornu stand nichts. ³ victor Vulg., Vercellone bietet keine Varianten; aber Notker hat victori. ⁴ ut Vulg., s. aber Vercellone 1, 573b. ⁵ das hier fehlende, von der Übersetzung aber nicht vorausgesetzte inb' der Vulg. ist von einer Hand saec. XIII. sibergeschrieben

¹ und | n scheint aus Ansatz von d korr. ² ne | wenigstens e ist ganz deutlich zu sehen. Vgl. noh ne 1^a, 18 und 2. ³ über den vom Latein abweichenden Kasus s. ESievers, Beitr. 27, 510. ⁴ von der letzten, 12. Z. der S. sind noch einige hochgehende Striche deutscher Worte zu sehen, so daß man rechter ioh (kaum und) vermuten kann; am Zeilenanfang stand aber schwerlich [un]ebeni, da kein Rest eines b sich wahrnehmen läßt

(2^b) 8. Quando diuidebat altissimus gentes! quando | separabat filios adam. Constituit terminos | populorum! iuxta numerum filiorum israel. 9. Pars autem domini populus tuus!¹ iacob funiculus hereditatis eius | 10. Inuenit eum in terra deserta! in loco horroris et | uaste solitudinis. Circumduxit eum et docuit et | custodiuit quasi pupillam oculi sui. 11. Sicut aquila | prouocans ad uolandum pullos suos! et super eos uolitans | *Expandit alas suas et assumpsit eos!*² atque portabit² | in humeris suis. 12. Dominus solus dux eius fuit! et non erat | cum eo deus alienus. 13. Constituit eum super excelsa³ |